ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 259/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria de
Obras para que faça a instalação de uma boca de lobo em frente ao nº 422 na Rua Rodolfo
Treder no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação atende a pedido de moradores, pois não existe boca de lobo próximo
ao número citado o que prejudica o escoamento da água em dias de chuva forte, causando
alagamentos nas residências.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB